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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: INDUSTRI, INOVACION DHE INFRASTRUKTURË

Ndërtimi i infrastrukturave rezistuese, nxitja e industrializimit gjithëpërfshirës dhe të qëndrueshëm dhe nxitja e 
novacionit.

Target: Objektivi 9.3

9.3 Të rritet qasja e ndërmarrjeve të vogla industriale dhe e ndërmarrjeve të tjera, në veçanti në vendet në 
zhvillim, tek shërbimet financiare, duke përfshirë kredi të përballueshme, dhe integrimi i tyre në zinxhirët e 
vlerave dhe të tregjeve.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet

KEFDG
Konventa për Eliminimin e të gjitha Formave të 
Diskriminimit ndaj Gruas

Neni 13.b

13.b  Të drejt?n për hua bankare, ndihma hipotekare dhe 
forma të tjera të kredis? financiare;

Ligjet Nenet

LFGB
LIGJI Nr. 05/L-057 PËR 
THEMELIMIN E 
FONDIT KOSOVAR 
PËR GARANCI 
KREDITORE

Neni 1

1. Fondi Kosovar për Garanci Kreditore krijohet për të ndihmuar në përmbushjen e 
nevojës për rritje të qasjes në financa për ndërmarrjet mikro, të vogla dhe të mesme 
në Kosovë, me qëllim të krijimit të vendeve të punës, rritjen e prodhimit vendor 
dhe shërbimet me vlerë të shtuar, përmirësimit të bilancit tregtar dhe për të zgjeruar 
mundësitë e financimit për NMVMtë. 2. Fondi Kosovar për Garanci Kreditore 
ofron garanci kreditore për Institucionet e Regjistruara Financiare për kredi të 
caktuara të NMVM-ve. FKGK do të mund të ofrojë shërbime të tjera financiare me 
aprovimin paraprak të Bordit të Drejtorëve dhe BQK-së.


